
RESOLUCION -CD- Nº   491/2012

Salta,  7 de Noviembre de 2012
Expediente Nº 12.516/12

1

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita la

donación de material bibliográfico por parte de docentes de la Cátedra: Enfermería

Ginecológica y Obstétrica, con destino a la Biblioteca "Dr. Arturo Oñativia" de esta Facultad;

y,

CONSIDERANDO:

  Que la bibliografía consiste en un ejemplar de los siguientes títulos:

  - Guía para el diagnóstico y tratamiento de la hipertensión en el embarazo.

           - Métodos anticonceptivos. Guía práctica para profesionales de la salud.

      - El cuidado prenatal. Guia para la práctica del cuidado preconcepcional y

del control prenatal.

      - Guía para la atención del parto normal en maternidades centradas en la

Familia.

  Que se cuenta con la intervención de la Dirección de Patrimonio, Unidad de

Auditoría Interna y Asesoría Jurídica, quienes realizan informes sin objeciones a la

continuidad del trámite según la reglamentación vigente.

  Que la Comisión de Hacienda del Consejo Directivo en su Despacho Nº

63/12 aconseja aceptar, agradecer e ingresar patrimonialmente la donación de dicho

material bibliográfico destinado a la Biblioteca de la Facultad

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 18/12 del 23/10/12)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Aceptar e ingresar patrimonialmente la donación realizada por los docentes

Lic. Gustavo Quispe y Lic. Angélica Alarcón Aparicio, con destino a la Biblioteca "Dr. Arturo

Oñativia" de esta Facultad, según el siguiente detalle:

- 1 (un) ejemplar de: Guía para el diagnóstico y tratamiento de la hipertensión en el



RESOLUCION -CD- Nº   491/2012

Salta,  7 de Noviembre de 2012
Expediente Nº 12.516/12

2

embarazo. Dirección Nacional de Salud Materno Infantil. 2º ed. Julio 2006. Valor de Ingreso:

$ 30 (treinta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Métodos anticonceptivos.Guía práctica para profesionales de la salud.

MInisterio de Salud de la Nación. Marzo 2012. Valor de Ingreso: $ 30 (treinta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: El cuidado prenatal. Guía para la práctica del cuidado preconcepcional

y del control prenatal. 3º ed. Ministerio de Salud de la Nación. Julio 2006. Valor de Ingreso:

$ 30 (treinta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Guía para la atención del parto normal en maternidades centradas en

la Familia. 3º ed. Dirección Nacional de Salud Materno Infantil. Ministerio de Salud de la

Nación. 2007. Valor de Ingreso: $ 30 (treinta pesos)

Total donación: 4 (cuatro) ejemplares por $ 120 (ciento veinte pesos)

ARTICULO 2º: Hágase saber y siga a Departamento Patrimonio a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. MONICA SACCHI

SECRETARIA         VICE-DECANA


